
diário oficial Nº 34.961   59Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2022

nome matricula
Waldir de Azevedo Repolho 54194159 /2

Ivaldo Rocha de Sousa 57216831 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 794397
PORTARIA Nº 1516/2022-DAF/cgp, DE 25/04/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/476282;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de VISEU – 16/05 à 19/05/2022, BRAGANÇA 
– 20/05 à 22/05/2022, CAPANEMA – 23/05 à 26/05/2022, SALINAS/BE-
LÉM – 27/05 à 30/05/2022, a fim de realizar estudo de Reclassificação e/ 
ou Implantação de Ciretrans / Postos Avançados nas Regiões de Integração 
do Estado, para auxiliar na Gestão do DETRAN-PA.

nome matricula
Mauricélia Silva Rodrigues Carvalho 54196945 /3

Roselya Lima de Amorim 3266354 /1
Otacilio Vale de Aquino 57229560 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1561/2022-DAF/cgp, DE 29/04/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/499504;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZOITO E MEIA (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de PARAUAPEBAS – 09/05 à 16/05/2022, MA-
RABÁ/BELÉM – 17/05 à 27/05/2022, a fim de realizar a fim de realizar 
atendimento aos arremantes dos veiculos leiloados pelo DETRAN/PA nas 
referidas CIRETRAN’s.

nome matricula
Luciano Lima da Cunha 57195471 /1
Loris Soares Barbosa 80845487 /1
Alzeli Lima Correia 3266281/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1557/2022-DAF/cgp, DE 29/04/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/499364;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZOITO E MEIA (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de SANTARÉM – 09/05, ITAITUBA – 10/05 à 
16/05/2022, SANTARÉM/BELÉM – 17/05 à 27/05/2022, a fim de realizar 
atendimento aos arremantes dos veiculos leiloados pelo DETRAN/PA nas 
referidas CIRETRAN’s

nome matricula
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1
Luís Antônio Alves Batista 54194074 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1511/2022-DAF/cgp, DE 25/04/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/451110;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E MEIA (20 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Santarém para os municípios de MARABÁ – 01/05 à 21/05/2022, a fim de 
acompanhar a equipe de educação de trânsito no curso de atualização para 
agente de trânsito no referido municipio.

nome matricula

José Carlos de Souza Nascimento 57230623 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1509/2022-DAF/cgp, DE 25/04/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/482445;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E SETE E MEIA (27 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de ITAITUBA – 04/05 à 10/05/2022, SANTA-
RÉM – 11/05 à 17/05/2022, ALTAMIRA – 18/05 à 23/05/2022, TUCURUÍ/
BELÉM – 24/05 à 31/05/2022, a fim de auxiliar o Gerente de Operação e 
Fiscalização das Ciretrans “A” nos referidos municípios.

nome matricula
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1507/2022-DAF/cgp, DE 25/04/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/481514;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SANTA BÁRBARA – 04/05 à 18/05/2022, a 
fim de realizar apoio administrativo em conjunto da equipe de fiscalização 
no referido município.

nome matricula
Maria Alice Alves da Costa 3268217 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1505/2022-DAF/cgp, DE 25/04/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/481588;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SANTA BÁRBARA – 04/05 à 18/05/2022, a 
fim de realizar operações de fiscalização de veículos no referido município.

nome matricula
João Renato Paes Lopes 55588872 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1483/2022-DAF/cgp, de 20 de abril de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/465430;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Abaete-
tuba para o município de Cametá no período 28/04 à 03/05/2022, a fim 
de aplicar exames teóricos e práticos, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Ana Lucia Rodrigues dos Santos 5963964 /1

Denilson Linhares da Silva 57176558 /1
Kleber Guimarães Lima 57201995 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1456/2022-DAF/cgp, de 20 de abril de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/457059;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Castanhal – 02 à 04/05/2022, Igarapé
-Açú – 05 à 16/05/2022, Salinópolis – 17 à 31/05/2022, a fim de realizar 
manutenção preventiva e corretivada de equipamentos e redes com os 
devidos relatórios.

nome matricula

Marcus Vinícius da Silva Alencar 55587592 /1

Paulo Jorge Aguiar Nunes 57197495 /1

Thiago Daniel Pinheiro de Assunção 57202057 /1

Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 794694


